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	 Å være ny i koronaens tid
							       fra prestens penn

Å være ny i koronaens tid, noen tan-
ker fra den nye sokneprestens penn

I skrivende stund har jeg vært sokne-
prest i Kvinesdal i 4 måneder. 

Fire måneder er ikke lenge. Men et-
ter fire månedene med erfaring fra kom-
mune og menighet, er det fint å kunne si 
– og mene! – at her er det godt å være!

Det har vært en spesiell tid å flytte 
og begynne i ny jobb i. For hele perio-
den har vært sterkt preget av koronaen. 
Noe som har satt begrensninger på det 
meste. Og allikevel: for meg har denne 
perioden vært fin!

Det kan høres ut som en selvmot-
sigelse, men koronaen har bidratt til å 
gjøre veien inn i en ny menighet og et 
nytt lokalsamfunn litt mindre bratt enn 
den ellers ville vært. 

I forhold til jobben, har inngangen 
blitt ganske annerledes enn jeg hadde 
sett for meg. Jeg hadde som ambisjon 
da jeg startet, at jeg skulle bruke god 
tid på å bli kjent, før jeg kom med egne 
ideer og tanker. Det er noe med å sette 
seg inn i lokale tradisjoner, finne ut hva 
folk er opptatt av, hva som fungerer 
godt, hva som kan bygges videre på. Rett 
og slett å stikke fingeren i jorda og finne 
ut hvor man er. 

Men med koronaen som trofast 
følgesvenn i arbeidet, var plutselig in-
genting som normalt. Og ingen ting gikk 
heller som normalt. Så lokale tradisjoner 
har jeg hørt om, men sett lite til. Det er 
ikke mye man kan få gjort med begrens-
ninger i antall deltakere på gudstjenester 

og alle andre sosiale, lokale og kirkelige 
sammenkomster. Og hva gjør vi da?

Da er det ikke annet å gjøre enn å 
tenke nytt, uavhengig av om man er ny 
eller gammel i lokalsamfunnet eller kir-
kestaben. Og det finnes knapt en bedre 
måte å bli kjent med de man skal jobbe 
med, enn å måtte tenke nytt sammen! 

På privaten har også korona-restrik-
sjonene sine fordeler. Mens jeg hadde 
tanker om å ta ting litt langsomt på jobb-
fronten, hadde jeg tenkt det helt mot-
satte når det gjaldt det å bli kjent med 
folk i nabolaget og i lokalsamfunnet. Der 
hadde jeg tenkt å være aktiv, hive meg 
med på ting som skjedde, kanskje finne 
meg en forening eller en trimgruppe – 
litt avhengig av hva som finnes her.

Men – hva finnes her akkurat nå? 
Koronaen har stengt ned. Så på pri-
vaten har jeg vært tvunget til å ta ting i 
et langsomt tempo. Tvert imot det jeg 
egentlig hadde planlagt. Men også der 
har koronaen vist seg å ha med seg noen 
fordeler.  Det å bruke tid sammen med 
noen få, gir en annen type mulighet til å 
bli kjent. Og siden alle har de samme re-
striksjonene, har det at vi ennå ikke har 
det store private nettverket, ikke vært 
spesielt merkbart. Noen ganger, kan det 
være godt å bevege seg litt langsomt 
fremover. Tid – er en fin ting å ha.

Fremover mot sommeren er det vel 
også lov å håpe på et åpnere samfunn, 
med de mulighetene akkurat det gir, 
både privat og i forhold til jobben. 

Samtidig er det fint å få være med og 
invitere til fine ting i kirka fremover, helt 
uavhengig av koronasituasjonen. 

Som f.eks  friluftsgudstjenester både 
på Feda, i Fjotland og i Kvinesdal. 

Eller pusterom og åpen kirke i Kvi-
nesdal og «Walk and Talk» for den som 
ønsker en prat med prestene eller dia-
konen.

For ikke å snakke om påskevandringa 
palmesøndag! Drama, musikk, fortelling, 
opplevelse - og for den som ønsker det, 
nattverd i kirka i etterkant. 

For selv om koronaen stenger ned, 
er det en levende Gud vi forholder oss 
til. Vi er tross alt en oppstandelseskirke! 
En kirke som heldigvis ikke  er avhengig 
av et åpent kirkebygg for å kunne fun-
gere. 

Hilsen Gunn Elvebakk
Sokneprest i Kvinesdal
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	 Å være ny i koronaens tid
							       fra prestens penn

Jeg er født og oppvokst i Moss. Vårt 
hjem var et godt, trygt hjem med kristen 
tro. Jeg må ha hatt verdens beste for-
eldre, varme og vise som de var. To flotte 
storebrødre har jeg også. Vår menighet 
var De frie evangeliske forsamling – 
DFEF. 

Pappa var medlem av eldsterådet i 
menigheten og han spilte fiolin. Min 
yngste bror og jeg fikk være med på 
mange søndagsmøter på første benk, 
med tegnesaker og godteri for 1 krone 
hver. Gode, lyse minner. Jeg er femte 
generasjon i «de frie», bare for å skrive 
hva jeg kommer fra. Nå i dag betyr min 
«bås» og båsene generelt lite for meg. 
Jeg hadde nok, som vi pleier å si, fått 

kristenlivet inn med morsmelka. Det 
var tidlig i ungdommen (13-14 år) at jeg 
likevel higet etter noe annet. Fant ikke 
min plass i det kristne miljøet. Falt litt 
«mellom to stoler» i menigheten. Jeg 
fikk nye gode venner og vendte Gud og 
min tro ryggen. Gud hadde IKKE vendt 
meg ryggen, det skulle jeg få erfare. 
Gjennom denne tiden, disse ungdoms-

åra, opplevde jeg bare godhet, raushet 
og visdom fra mine foreldre- aldri press 
og mas. Jeg visste at de ba for meg, noe 
som er helt naturlig og forståelig. Sam-
tidig kjente jeg at Gud, han var der hele 
tiden. Jeg kjente han kjærlig kalte på 
meg, han beskyttet meg i flere situasjo-
ner og ville ha meg hjem igjen. 
Jeg hadde nok en flott ungdomstid 

med mye spenning, moro og gode ven-
ner. Likevel ble jeg aldri rolig, tilfreds – 
det manglet noe…

Det var nok bønnen fra mine foreldre 
og andre som ba som virket på meg. 
For å gjøre det kort; en god flott kristen 
folkehøyskole ble vendepunktet for 
meg – Viken folkehøyskole på Gjøvik. 
Daglige andakter, gode varme og glade 
kristne medelever og lærere kalte meg 
bare mer og mer. Bønnens makt er stor 
– og der, den siste natta i skoleåret tok 
jeg på nytt imot Jesus, sammen med ei 
venninne. Det er vel unødig å skrive at 
gleden var stor i familien så vel som i 
menigheten hjemme. De fikk bønnesvar 
– Jesus ble for sterk for meg. 
Dette var valget jeg siden den dagen 

aldri har angret på. Det høres kanskje 
litt klisjéaktig ut, men brikkene falt rett 
og slett på plass. Livet mitt har ikke bare 
vært lett og «rosa» etter valget, men jeg 
er aldri alene lengre. Jesus er der i mitt 
liv, i alle ting og situasjoner. Han er en 
trofast venn, en jeg snakker med, ber til, 
deler alt med. En venn og frelser jeg har 
en nær relasjon til. 
Han er den som holder i livstauet, han 

har hånda jeg får være i med alt jeg har 
– uten fordømmelse, bare kjærlighet. 
Han kan og vil jeg lene meg tilbake mot. 
Jeg er en kristen på tross av, ikke på 

grunn av meg. Jesus elsker meg på tross 
av mine feil og min ufullkommenhet. 
Han elsket meg fra første åndedrag, 
derfor elsker jeg Ham tilbake. 
Jeg har tatt imot påskens budskap, der 

han døde og stod opp for meg og min 
synd. Han døde og sonet for hele verden 
– hvert et menneske på jord. Himmelbil-
letten er klar og gratis for alle som vil tro 

på Ham. 
Jeg er 

heldig, har 
blitt velsig-
net med et 
godt rikt 
liv. Ikke i luksus og masse penger, men 
med større verdier. Jeg har en flott og 
nydelig familie, som jeg elsker over alt 
på jord. Mann, tre barn, tre svigerbarn, 
tre barnebarn og to flotte svigerforeldre. 
Solide, gode og trofaste venner er gull i 
livet. Og aller viktigst; Gud fikk kalt meg 
kjærlig tilbake til Hans favn, til Hans 
store familie. 
Jeg avslutter med det sterke som 

skjedde på Golgata i påsken. Jesus 
er pisket, plaget og dømt til døden 
på korset. Han henger der mellom to 
røvere. To som fortjente sin straff. Den 
ene spotter og håner Jesus. Den andre 
sier «Jesus, kan du huske på meg når du 
kommer til ditt paradis?» Jesus svarer 
«Sannelig, sannelig jeg sier deg: I dag 
skal du få være med meg til paradis». 
(Lukas 23, 40-43)
Han, røveren, ba om en tanke! Han 

hadde ingenting å komme med, vise 
til, være stolt av. Jesus så til røverens 
hjerte! Det var nok. Og det er nok for 
alle verdens mennesker. Vår bagasje er 
så mangt, så forskjellig. Vi er alle like 
innfor Gud. Han står med åpne armer, 
og vil at alle mennesker skal komme til 
tro og bli frelst. Han ser til hjertet!

God velsignet påske!
Hilsen Anne Karin Skregelid

Min tro 
			   Denne gang ved Anne Karin Skregelid
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Biofilm
Dette bladet er pakket i biofilm. Den er 
komposterbar, og kan dermed kastes i 
komposten.

Ledig hybel  
I sokkeletasjen på Menighetssenteret 
leies det ut fem hybler. Nå ha to av 
leietakerne flyttet, og det er mulighet for 
andre til å leie hybel midt i sentrum. In-
teresserte kan ta kontakt til daglig leder, 
Torhild Meland – tlf. 38355882. Utleien 
gir en kjærkommen inntekt til driften av 
senteret.

Koronaen «stjal» inntekter
Da Covid 19 stengte ned landet i mars 
i fjor måtte Kvinesdal Menighetssenter 
gjøre om på mange planer. Bursdager og 
avtalte arrangement ble avlyst, og store 
deler av året var det umulig å invitere til 
torsdagsmiddag og lørdagsgrøt. Regn-
skapet for 2020 viser hvor mye frivil-
lige medarbeidere ved senteret skaper 
av inntekter til å betjene lån og andre 
utgifter, idet koronaen netto «stjal» kr. 
230.000 fra overskuddet ved disse til-
taka. Ingen av de ordningene som finnes 

kompenserer for dette tapet. En opp-
muntring var at mange gav ekstra ved 
sommerinnsamlingen til senteret, som 
innbrakte kr. 102.000. 

Kulturfest 17.mai
Forrige år hadde Menighetssenteret 
påtatt seg ansvaret for festen på Kultur-
huset 17.mai. Denne skulle være en del 
av feiringen av at Kvinesdal hadde vært 
kirkested i 1000 år. Korona-pandemien 
gjorde at festen måtte avlyses og et 
solid program med både alvor og humor 
måtte utgå. Nå er det avtalt med kom-
munen at Menighetssenteret får ansvar 
for kulturfesten også i vår. Festkomite 
er Sigmund og Tulla Oksefjell, Jostein og 
Ann-Kristin Røyseland, Martha og Sverre 
Eftestøl, Åse og Leiv Gunnar Skiftun. 
Hvordan pandemien utvikler seg fram-
over, avgjør om festen kan gjennomføres 
i år. Det som står fast er at komiteen er i 
arbeid og planene klare!

Loppemarked 2021
Vi satser på at det blir mulig å arrangere 
loppemarked på «Sauesjå-dagen» i år 
også! Her kommer en gla’melding til alle 

dere som skal rydde i hus og hjem. Gara-
sjen hos Åse og Leiv Gunnar er igjen klar 
til å ta imot lopper 24/7. Siden vi har fått 
porter, kan dere bare åpne døra på siden 
og sette det innafor – eller under taket 
på utsida. Vi er glad for alt dere leverer 
av «lopper», men større møbler kan vi 
dessverre ikke ta imot.
I 2020 kom det inn kr 17.000 på loppe-
marked og auksjon. Tusen takk!

Kveldsbøn i Fjotland kyrkje-
Hver andre onsdag i måneden er det en 
flokk som samles til kveldsbøn i Fjotland 
kyrkje. Kyrkja er åpen fra kl 19.45 med 
musikk og lystenning. Kl 20 er det ein 
enkel kveldsbønn med sang, veksellesing 
og stille bønn.  

Walk & talk og åpen kirke
Dette er to nye tilbud i Kvinesdal på tors-
dager. Etter påske vil det kanksje igjen 
også bli lunsjbønn i Kvinesdal kirke.
Kirken er åpen fra kl 11-12 på torsdager. 
Kl 13.00 er det mulig å møte opp ved 
Kvinesdal VGS og gå tur med sokneprest 
Gunn Elvebakk og diakon Frank Arne,0

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 184.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 41457584 eller e-post til post@kvinesdal.kir-
ken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kontakt.

Årlige gaver over kr. 500 gir skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	 Menighetssenteret i Kvinesdal
       	 «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:
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 En sang jeg er glad i 
		  Denne gang ved Liv Karin Poth Egeland

I den mørke kveld
Av Anne Margarethe «Pus» Brodal 
Leirbålsang

:/:I den mørke kveld:/:  
:/:lyser bålets glør:/:     
:/:på en gammel veg:/:  
:/:vi har vandret før.:/:

:/:På en gammel veg:/:    
:/:med så mange spor:/:  
:/:mot det fjerne land:/:                                
:/:hvor vår lengsel bor.:/:   
              
:/:Mot den fjerne kyst:/:
:/:der det tause savn:/:
:/:i mitt eget bryst:/:
:/:finner fredens havn.:/:

:/:Ved et gammelt kors:/:                                  
:/:der all synd og skam:/:
:/: i et fattig liv:/:
::/:slettes ut av Ham.:/:

:/:I den mørke kveld:/:
:/:lyser bålets glør:/:
:/:på en gammel veg:/:
:/:vi har vandret før:/:       

Anne Margarethe «PUS» Brodal (1914-
1999) var speider og speiderleder i Norges 
KFUK-speidere, og er kjent som forfatter av 
en rekke speidersanger, dikt, prologer osv.

Hun var også salmedikter, journalist og 
forfatter. Hun arbeidet som sekretær i Det 
Norske  Bibelselskap, og var også sekretær 
for Liturgikommisjonen som var virksom 
fra 1965 til 1974. 

Hun var både sekretær for, og medlem 
av salmebokkomiteen for den salmeboken 
som kom ut i 1985. Hun var representert 
med to egne tekster og ni oversatte tek-

ster i denne salme-
boken. 

Også i Salmer 1997 
hadde hun med en 
oversatt tekst. I den 
nyeste salmeboken 
fra 2013 er hun 
fortsatt representert 
med en egen tekst 
og sju oversettelser. 
Hun har også gitt ut diktsamlingen Vi hører 
sammen, og skrevet boken Med KFUK 
gjennom 100 år. 

Det er mange sanger/salmer jeg liker; 
både å høre dem og å være med synge. Jeg 
vil vel si at «I den Mørke Kveld» har jeg likt 
helt siden jeg hørte den. 

Jeg hørte den første gangen når 
jeg begynte i KFUK speider - gruppe i 
kristiansand som11-12 åring, og vi  dro på 
leir. Og senere når jeg begynte som leder i 
ledergruppen til 1.Feda speidergruppe. 

Sangen har fulgt meg i mange 
sammenhenger. Kanskje spesielt når vi 
sitter rundt ett bål i skog eller ved vann på 
kvelden og sitter og koser oss med litt mat 
og drikke. Vi ser opp på stjernehimmelen 
og prøver å finne stjernebilder. Da MÅ jeg 
synge den sangen. Den hører liksom med, 
synes jeg. Når jeg tenker over ordene jeg 
synger så går jo tankene tilbake. Jeg lurer på 
hvor mange som har gått den gamle vegen, 
i all slags vær, i snøstorm eller fine varme 
kvelder. De sitter kanskje ved ett bål for å få 
varme, eller en fin kveld ved bålet og tenker 

på hvor veien vil gå videre. Har problemer 
så kan du legge de ved ett kors, ved å be så 
blir de slettet av Ham.

I speideren pleide vi å synge den som 
vekselsang «kano». Vi sang den linje for linje 
med forsanger først.                                                     

Om Anne Margarethe "Pus" Brodal
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I disse koronatider har det ikke 
vært mulig å besøke Johan To-
biassen for en prat. I stedet gir 
vi ordet til Johan, som ikke uten 
grunn går under navnet «Pasto-
ren».  

Det er februar 2021, og jeg sitter nå 
på Fjotland Omsorgssenter, et herlig 
sted å bo når krefter og omstendigheter 
gjør at mitt tidligere hjem på Skjekke-
land måtte forlates, og både bil og hus 
måtte selges.

Men livet tok til i januar i 1932 i Flek-
kefjord. Jeg kom til et hjem der både far 
og mor for ganske kort tid siden var blitt 
frelst, og det fikk jeg nyte godt av som 
liten.

En søster var 6 år eldre og etter 
hvert fant hun sin plass i Frelsesarmeen. 
Mine foreldre fortsatte i Pinsemenighe-
ten «Salen». Jeg husker godt møtene 
som jeg ble med på tidlig. Det som ble 
forkynt og sunget om, brente seg fast i 
meg, og jeg trodde i mitt barnesinn at 
alle mennesker måtte tro på Gud, Jesus 
og Himlen.

Barneår preget av krigen
Barneårene ble preget av at det var 

krig, og etter hvert ble det mangel på 
både mat, klær og penger. Men i krigsår-
ene var det tillatt å samles til religiøse 
møter, og i nøden var det nok mange 
som søkte Gud som et trygt og godt 
sted.

På Sunde-siden var det en gutte-
gjeng på 10-12 stk i samme alder, med 

kameratskap i skog og mark. De forskjel-
lige menigheter i byen var representert 
i gjengen, og diskusjon om hvem som 
hadde den rette læren kunne være hef-
tig til tider.

12 måneder på båt
Etter de 10 år med skolen var jeg 

så skolelei at det snarest ble en tur til 
Farsund, hvor jeg kunne reise hjem med 
hyrebok. Jeg kunne reise til Frankrike 
der mitt nye «hjem», «G.C. Brøvig» lå og 
ventet.

12 måneder på samme båt ble en 
tøff og verdifull erfaring, og jeg er takk-
nemlig for den tiden. Kallet fra Gud var 
med meg – men det måtte vente litt. 
Det var så mye nytt som lokket. Hele 
tiden var det en sak som sto for meg: 
Det finnes et veikryss hvor veien deler 
seg i to. Bare på den ene veien er målet 

Himlen, og alle vil vel til Himlen når livet 
her nede er over?

Som ungdom på 19 år sa jeg til Je-
sus at fra nå av ville jeg følge Ham. Det 
skulle vel ikke være nødvendig å si at 
det har jeg aldri angret på!

Fra telegrafist til disponent
Arbeidsplassen fremover ble som 

telegrafist ved NSB i 23 år på Storekvina 
Stasjon m.m. Min kjære Karin ble jeg 
kjent med i Filadelfia Kristiansand, og 
hun ble med til Storekvina. Vi fikk byg-
get et hus som hjem for oss og de 4 
døtrene våre.

Da jernbanen etter hvert ble auto-
matisert, ble det aktuelt å skifte jobb. 
Disponent «Bjå» på Kvina Bilruter hadde 
ledig en kontorjobb etter en som hadde 
sluttet. Han ba meg å søke, og dermed 
ble det 25 gode år på Kvina Bilruter.

Med i søndagsskolen
På Storekvina var det søndagsskoler 

både i bedehuset «Broderheimen» og 
forsamlingshuset «Fredheim». Hun som 
ledet søndagsskolen på Fredheim spurte 
om jeg kunne være med der. Barneflok-
ken kunne komme opp i 60 stk, og de 
samme barna annenhver uke på begge 
stedene. Det var en grei tid, og jeg kan 
nå treffe «barn» som er blitt både for-
eldre og besteforeldre!

Med i visjonen fra Aril Edvardsen 
Menighetslivet ble ellers i pinsemenig-
heten «Salem» som går som «Kirken I 
Dalen». Flokken var ikke så stor, men 
etter hvert kom nye til. Men det var 

En hilsen fra Johan Tobiassen 

Av Merete Breimoen. Foto: Familien.
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nok ingen som så for seg at vi skulle få 
oppleve å være med i den visjonen, som 
Aril Edvardsen brakte med seg etter sin 
radikale omvendelse og hengivenhet til 
Jesus. Tenke seg til at det hver måned 
går ut midler til underhold av over 1000 
innfødte evangelister rundt om i verden!

Så gikk det slik at eiendommen på 
Egeland som ble kjøpt inn, nå i dag rom-
mer bibelskolebygg, stevnehall, nybyg-
get lokale for Kirken I Dalen og «Troens 
Bevis» med sine mange arbeidsgrener 
og oppfyller Jesu misjonsbefaling om å 
gå ut i all verden med Det Gode Bud-
skap.

For alt dette er jeg bare takknem-
lig til Gud, som har holdt sin hånd over 
hver eneste dag.

To ekstra år
De to siste årene har det vært 

mange operasjoner som har svekket 
min kropp, så døden har vært nær i to 
tilfeller, og mine døtre har blitt anbefalt 
å ta avskjed, og jeg ba om å få flytte. Jeg 
ba også legene om å slå av respirato-
ren. Etter et legemøte med rådslagning 
ga de lov til det. Jeg følte Gud var nær 
og var helt løst fra alt som bandt. Men 
morgenen ble annerledes! En sykepleier 
sto ved senga, smilte så fint og sa: «Jo-
han, det har skjedd noe på sykehuset i 
natt, som ingen kan forklare. Alle indre 
organer som hjerte, lunger og nyrer var 

i funksjon, selv om det sto «respirator i 
minus». Så nå ville de gjerne få fortsette 
behandlingen, og jeg sa at jeg bøyde 
meg for dem som eksperter. Seks poser 
blod ble hentet – og nå er jeg takknem-
lig for alle de fine menneskene, som jeg 
har fått møte disse to årene.

Jeg avslutter med et vers av en sang 
og et av en salme, som er dekkende for 
de følelser, jeg har.

En vennlig hilsen til alle lesere 
Johan

Jeg takker for alt som ved veien jeg fant.
Det var ei blott roser – å nei det er sant
Om tornene stakk meg og foten ble sår
Jeg trøstet meg med 
at mot Himlen det går.

Med jesus vil eg fara
på livsens ferd i lag
Gud lat den samferd vara 
alt til min døyan dag
Det er mi største æra, 
det er min høgste ros
Hans føljesvein å vera, 
å vandre i Hans ljos.
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Eit møte med musikaren - kunst-
naren - rektoren - mennesket, 
Oddbjørn Stakkeland

Så mang ein gong har Oddbjørn gitt 
oss musikalske opplevingar i glede og 
sorg. 

Stillfarande, utan dei store ord, 
omgjengeleg,glimt i auga,men ved klave-
ret trollbind han oss.

Eg har mange gonger undra meg 
over det rike tilfanget av musikkliv i 
Kvinesdal.

Og då kan ein ikkje underslå, at 
mange har sitt opphav i den øvre del 
av bygda, og har tilført kulturlivet  ein 
umisteleg rikdom.

Ei fjellbygd har kanskje vore med 
og gjeve inspirasjon til ei kunstnarleg 
utvikling?

Oddbjørn Stakkeland denne gong
Denne gongen skal vi møte musi-

karen, kunstnaren, rektoren Oddbjørn 
Stakkeland, fødd i 1966, oppvekst på 
Kvinlog, son av Inger og Olav Stakkeland, 
nummer tre i ein syskenflokk på fem.

Og Oddbjørn målber så gjerne, at 
han har ei sterk tilknytning til Fjotland, 
der han har røter i musikken, og i tillegg 
har evner og talent i musikalsk lei. Og 
musikken hans når langt ut over heim-
bygda og dei fjotlandske fjell.

Fanga av musikken
Han blei tidleg fanga av musikk,  

skulekops, og ei mor som motiverte til 
pianospel hos Arne Stakkeland, der han 

blei oppfordra til ei vidare satsing.
Etter ei tid tok han ei avgjerd, han 

måtte vere ærleg mot seg sjøl, han kom 
ikkje utan om eit liv i kunsten, som for 
han var musikken.

Vegen gjekk så til musikkonservato-
riet i Kristiansand og Stavanger, der han 
oppnådde høgste karakter i klaverspel.

Så kva nå?
Det blei deltidstudiar og mykje 

heimearbeid, i tillegg til eit familieliv. Og 
desse studia tilsvarte ei 5 års universitets 
utdanning.

Ein allsidig musikar
Ei tid fungerte han som organist i 

Fjotland, og han tek framleis vikarjobbar 
i ulike kyrkjelydar. 

I eit bygdemiljø blir ein ofte oppfor-
dra til å bidra i ulike arrangement, og 
han lærte seg å meistre ulike sjangre, 
gospel, ragtime ,jazz og pop, og er såleis 

blitt ein allsidig musikar.
Men det er som utøvande pianist 

han har nådd lengst med hovudvekt på 
den klassiske tradisjon.

Han har også brei erfaring som 
akkompagnatør,og har samarbeidd 
med mange kjende artistar m.a.Helene 
Bøksle, Ragin Wenk-Wolf, TineThing 
Helset og ikkje minst vår eigen Ann-Mari 
Edvardsen Alexis.

Sverre Eftestøl og Tom Gallatin
Dessutan har han hatt eit nært 

samarbeid med kollega Sverre Eftestøl, 
m.a. med innspeling av CD-en «På gamle 
tufter». Og deira 4 hendige  pianospel, 
«Tico-tico», kan få det til å rykkje i kropp 
og fot

I fleire år var han og Tom Gallatin 
eit radarpar. Det var umuleg å ikkje bli 
fasinert av desse som  til tider var «livets 
glade gutter». Dei gav oss glad musikk 
med swing og rytme, men og komposi-
sjonar for indre opplevingar.

Trompeten har og vore ein fylgjes-
ven i fest og ulike lag, i kyrkje og på 
gravplass, og såleis gjeve sorga ein tone 
utan ord.

I 2006 fekk han tildelt Kvinesdals 
kommunes kulturpris, og har elles mot-
teke fleire æresprisar.

Livet har vore rikt og meiningsfylt, 
det har og Hilde og 5 born bidrege til.
Men som for oss alle er livet både «ups 
and downs». Så kom det eit takras.

Dramatisk hending i Italia
Det er så mykje vi ikkje skjønar og 

forstår.

 Eit liv i musikken
av Bodil Krågeland 
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Oddbjørn og Hilde skulle saman med 
familien feire eit bryllup i Italia.

Så skjedde det ei dramatisk hending.
Kor alvorleg ein situasjon det hadde 

vore, blei ikkje avklart før han kom heim 
til Norge.   

Han hadde hatt eit hjerneslag..
Det blei ei lang og vanskeleg tid 

framover med behandling og rehabili-
tering, der kone og familien stødde opp 
under, så godt det let seg gjere, 

Han har no bygd seg opp «step by 
step» og kome vidare.

Trua som eit fotfeste
Og gjennom  alle livsens vindar som 

bles, er det trygt å ha eit fotfeste og ei 
tru.

Den har han med seg heimanfrå. Og 
han har erfart at den ber gjennom dei 
gode og dei vonde dagane 

I dag er Oddbjørn rektor ved 
kulturskulen,noko han trivst med. Her 
har han sjølv vore elev, lærar og no rek-
tor, så han kjenner seg på heimebane. 
Ikkje minst set han pris på det nære 
lærar-elev samarbeidet.

Mange takk
I min erindring kan eg oppleve ditt 

mangfoldige klaverspel. Stundom noko 
grensesprengande og trolsk, uutgrun-
neleg, men gjev  og rom for lengt og 
ettertanke.

Og eg veit at bygda takkar deg.
Klangen og tonane frå klaveret og 

trompeten din skal fylgje oss i lang tid 
framover.

Mange takk, Oddbjørn.
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«For heile mennesket» - vi-
sjonen for menigheten vår- kan 
også godt brukes om menighe-
tens misjonsprosjekt, sier me-
nighetsrådets misjonskontakt, 
Sigfrid Nordhelle. 

Menighetsrådet velger hver periode 
en som skal ha særlig ansvar for at 
menigheten får informasjon om ulike 
misjonsprosjekter. I noen år nå har dette 
vært Sigfrid Nordhelle. Hun har vært 
med i Menighetsrådet i en årrekke og 
vært leder i en god del av disse årene. 
Sigfrid brenner for mange saker i menig-
heten, deriblant misjonsaspektet.

Hvor denne interessen kommer fra, 
Sigfrid?

- Jeg har vel hatt det med meg helt 
fra jeg som liten vokste opp i Mykedal 
rett ved Helleland, ler Sigfrid. Etter som 
jeg flytta ut for å ta utdannelse, var det 
naturlig for meg å bli med i ett eller an-
net kristent fellesskap på fritida der jeg 
bodde. Der var det å gi andre mulighet 
til å høre evangeliet om Jesus, alltid en 
naturlig del av dette. I Stavanger gikk 
jeg i «Unges misjon» og etter at jeg kom 
Kvinesdal på 70-tallet, stifta jeg Misjons-
ringen - sammen med Kjellaug Hystad og 
en del andre.

Ikke det første misjonsprosjektet
Kvinesdal menighet støtter nå 

Misjonselskapets arbeid gjennom SAT-
7 – et tverrkirkelig engasjement for å 
støtte produksjon og sending av TV-
programmer i Midt-Østen, Nord-Afrika 
og Europa (MENE). 

Er dette menighetens første prosjekt, 
Sigfrid? - Nei, vi har hatt mange prosjek-
ter tidligere som en del av av det såkalte 
SMM. (Samarbeid mellom menighet og 
misjon). Ulike misjonsorganisasjoner 
og personer har vært inne i bildet. Som 
regel varer disse prosjektene over en 
treårsperiode og menigheten har hatt 
veldig ulike og spennende saker å støtte.

Vi vet at Sigfrid var den som forslo 
prosjektet SAT-7 i menighetsrådet når 
det var tid for prosjektbytte og argumen-
terte varmt for det. Vi spør henne om 
hva som var grunnen til at hun hadde 
lagt merke til akkurat dette prosjektet i 
mylderet av «gode saker» i misjonssam-
menheng.

SAT-7 ble valgt i 2019
Nåværende prosjekt, SAT-7, ble 

vedtatt i Menighetsrådet 2019. Sigfrid 
forteller at det skyldes engasjementet 
til tidligere misjonsprest John Steinar 

Kvinesdal menighet støtter  
medieprosjekt i Midt-Østen 

Av Åse Paulsen Skiftun
T.V: Rita El-Mounayer 
tok i april 2019 over 
som leder i SAT-7 etter 
grunnlegger Terrance 
Ascott. Hun er vokst 
opp i Libanon og har 
vært ansatt i SAT-7 
siden starten.
Hun sier at hennes 
hovedoppgave er å 
skape et arbeidsfelles-
skap preget av tillit og 
bønn.
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Dale i Misjonsselskapet. Han har vært 
engasjert i SAT-7 siden det startet midt 
på nitti-tallet og har fulgt arbeidet tett 
hele tiden. Da han fortalte om dette på 
et møte i Kvinesdal for noen år siden, 
tenkte jeg at dette var utrolig spen-
nende, sier Sigfrid. Mijsonsavtalen ble 
overrakt av distriktskontakt i NMS, John 
Olav Dankel, på et møte på Menighets-
senteret høsten 2020.  

Sender på tre språk
Den kristne TV-organisasjonen sen-

der programmer på tre ulike språk, farsi, 
tyrkisk og arabisk- i tillegg har de en 
egen barnekanal, SAT-7Kids. De ønsker 
å være en «kristen stemme» i den ara-
biske verden, men de sender ikke bare 
møter. Programmene engasjerer seg i 
lokalsamfunnene med opplysning, de-
battprogrammer og rådgiving. Den siste 
kategorien inneholder både familierådgi-
ving og helsespørsmål. 

I en befolkning med autoritære 
styresett, der mange mennesker er an-

alfabeter, er satellitt-sendinger kanskje 
den beste måten å nå mennesker på. 
Dersom du har vært på besøk i land 
rundt Middelhavet, kan du ikke unngå 
å se satellitt-antennene som større og 
mindre tallerkener på hustakene, ler 
Sigfrid. 

SAT-7 lager ulike programmer
SAT-7 sendes på fem kanaler, og 

temaene er alt fra kvinnefrigjøring, 
menneskerettigheter, rettigheter og 
støtte for funksjonshemmede – i tillegg 
til gudstjenester og møter. Vi vet jo at 
utdannelse er grunnlaget for all utvik-
ling, og SAT-7 har egne skoleprogrammer 
for ulike årsgrupper. SAT-7s organisasjon 
og visjon. 

For at ikke seerne skal sittende hver 
på sitt sted, med mange spørsmål etter 
programmene, fortsetter Sigfrid, så 

finnes det et nettverk av konsulenter 
og kirker som en kan henvende seg til. 
Kvinesdal menighet er med å støtte en 
lederstilling og noen av disse medarbei-
derne gjennom Det norske misjonssel-
skap sitt engasjement i prosjektet. 

Gjøre Guds kjærlighet synlig
Hovedkontoret for SAT-7 ligger på 

Kypros og organisasjonen har nettopp 
fått en ung ny leder: Rita El-Mounayer 
fra Libanon. Hun har en uttalt visjon for 
organisasjonen at den skal være med å 
gjøre Guds kjærlighet synlig. («Making 
God’s love visible»). 

Jeg synes egentlig at arbeidet til SAT-
7 ligner på innholdet i visjonen til Kvi-
nesdal menighet: For heile mennesket, 
smiler Sigfrid. Kanskje vi skulle foreslått 
det for dem!

T.h. John Olav Dankel fra NMS overrakte 
misjonsavtalen til Sigfrid Norhelle under et ar-
rangement på Menighetsssenteret i høst.
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Alle må få bli kjent med Jesus!
Frank Schineller. Mange har 
møtt ham og sett ham rundt på 
forskjellige menighetshus og 
kirkebygg i Kvinesdal og bygdene 
rundt, men hvem er han, og hva 
gjør han her? Treklang tok en 
prat med den energiske og krea-
tive amerikaneren!

Frank kom til Norge i 1984, etter at 
kona og deres fire barn hadde flyttet 
over fra Brooklyn noen måneder tid-
ligere. De bosatte seg i Leka i Trøndelag, 
hvor hun jobbet som sykepleier. I 1986 
flyttet familien til Kvinesdal, litt på grunn 
av klima og litt på grunn av arbeidssitua-
sjon. Frank lærte norsk ved hjelp av å 
lese i avisen og fikk etter hvert plass på 
noe som het «Innføringskurs for frem-
mede».

I Kvinesdal fikk han jobb som lærer 
i skolen i Kvinesdal, men jobbet bare i 
et halvt år i den stillingen. Det var innen 
fiskeoppdrett han virkelig skulle finne sin 
plass. «Jeg jobbet 17 år på Øye havbruk, 
og det var fantastisk.»

«Jeg gikk av med pensjon da jeg var 
65. Litt på grunn av helse og litt på grunn 
av andre ting» og det var da vi fikk den 
Frank vi kjenner nå. Han jobbet litt som 
støttekontakt en stund etter at han gikk 
av med pensjon, og begynte å oppsøke 
fellesskap.

Flyktningene kom 
Etter år 2000 da det begynte å kom-

me mange flyktninger fra Jordan, Burma 

og forskjellige land i Midtøsten, så kom 
Frank i kontakt med mange av disse. 
«Det kom afghanere, mongoler, russere, 
ukrainere, jordanere, og jeg er fortsatt 
gode venner med flere av dem!»

Frank forteller at han har mange 
venner, men at pandemien har gjort at 
hverdagen er noe kjedeligere enn den 
var før. Han har noen faste han besøker 
og følger opp, og ellers er han i kirka, på 
bedehuset eller på menighetssenteret 
hvor han maler og fungerer som frivillig 
vaktmester.

 
Suppe til biskopen

Frank forteller om en gang han 
hadde lagd «Chinese eggdrop soup» og 
Raymond Olsen hadde smakt på den. 

Raymond syntes det var veldig godt, så 
en gang biskopen var på besøk i Kvines-
dal, så hadde Raymond på kort varsel 
bedt Frank om å lage dette til dem. Så 
Frank kastet seg rundt og lagde mat til 
det geistlige følget.

«Det er jo en kyllingsuppe som man 
rører inn striper av egg i. Det gikk bra. 
Ingen døde» sier Frank om hendelsen.

 
"Bumperstickers"

Frank forteller at han for mange år 
siden fikk en fascinasjon for Paulus. I 
Apostlenes Gjerninger 9,15 står det at 
Gud sier om Paulus: «For jeg har utvalgt 
ham som mitt redskap til å bære mitt 
navn fram for hedningfolk og konger og 
for Israels folk» og Frank ble opptatt av å 

Alle må få bli kjent med Jesus! 

Av Frank Arne Hammerø
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«Kringkaste Jesu navn». For 12 år siden 
fikk han en idé om å lage «bumperstic-
kers». I USA forteller han at det er veldig 
vanlig med slike klistremerker bakpå 
bilen som forteller hva sjåføren tror på. 
Det kunne for eksempel stå «Honk if 
you love Jesus», og man kunne plutselig 
oppleve at noen tutet på deg fordi noen 
hadde sett merket.

«Det er alt for lite bumperstickers 
her i Norge» sier Frank.

Han hadde lyst til å skrive at "Jesus 
er konge" på et merke og sette på bilen 
sin, og etter en prat med en kamerat 
så kom han frem til at han kunne skrive 
«Jesus R» på klistremerket. R uttales jo 
«Er» på norsk, samtidig som det er en 
forkortelse for ordet «Rex» som betyr 
konge. Han fikk trykket opp flere dusin 
slike klistremerker, og du kan se en del 
biler i Kvinesdal med dette merket på 
seg. «Det er synlig og offentlig, og en 
god måte å kringkaste Jesu navn» sier 
Frank. «Alle bør få bli kjent med Jesus!»

 

Do you know Trump
Han lagde også en plakat hvor det 

stod «Do you know Trump???» etter-
fulgt av “Do you know Trump like you 
know your mother? You know about 
Trump, but you don´t know him! Do 
you know about Jesus, or do you know 

Him? Would you like to know Him as 
you know your mother?" Nederst på 
arket en oppfordring til å ringe til Frank 
dersom du ønsket mere informasjon.

Han har flere idéer til hvordan man 
kan offentliggjøre Jesus, men det er van-
skelig å gjennomføre alle prosjektene 
alene. «Jeg kunne gjerne tenke meg 
noen som kunne være ute og gjøre dette 
sammen med meg!»

 
Gav meg et riktig selvbilde

Av og til kommer Frank i snakk 
med ungdommer som henger ute. Han 
forteller at han pleier å hilse og spørre 
«Hvor gammel tror du jeg er?» Han 
kan da få til svar alt mellom 90 og 45. 
«Tusen takk» svarer han da, etterfulgt 
av «Vet du hva. Jeg skulle ønske jeg 
var like ung som deg.» Hvis de da spør 
«Hvorfor det?» så svarer han «Fordi jeg 
kunne fått den levende Jesus i livet mitt 

tidligere, og da ville livet mitt vært så 
mye bedre.»

«Jesus gav meg et riktig selvbilde» 
sier Frank. Han forteller at da han var 
ung, gjorde han mye feil, både i forhold 
til seg selv og de som var rundt han.

«Men Jesus forandret meg. Før var 
jeg ekstremt selvsentrert og narsissis-
tisk. Nå er jeg glad i mennesker!»

Og vi kan skrive under på at Frank er 
en amerikaner som har gitt et friskt pust 
til Kvinesdal!

Du kan møte Frank ute i Kvinesdal, 
på bedehuset, i kirka, på menighets-
senteret, på butikken, i Kvinabadet hvor 
han svømmer regelmessig, på fisketur, 
på fjellet, ute på kanopadling, på en eller 
annen dugnad, eller i bilen på vei til eller 
fra noen. 
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Hva er Grønn menighet 

av Astri Tønnessen Berg

Som kirke har vi et oppdrag om 
å verne skaperverket og kjempe 
for rettferdighet. Kirka vår har i 
mange år arbeidet med begrepet 
«grønn menighet». 

Vi blir utfordret på lokalplan til å 
sette i gang konkrete tiltak. Tanken er at 
vi kan hjelpe hverandre til å gjøre en for-
skjell. Det er utarbeidet retningslinjer og 
ulike krav som menigheten må forplikte 
seg på for å bli godkjent som Grønn 
menighet. Disse skal forankres lokalt, og 
det ligger også en sterk oppfordring til å 
skape våre egne prosjekter.

Grønn menighet på Feda
Menighetsrådet har i mange år øn-

sket å få lagt til rette for å bli «grønn», 
og fikk satt ned ei gruppe som skal 
arbeide med saken.  Vi har tatt utgangs-
punkt i kravene fra kirkerådet. Det er 
kjekt å se at mye av dette allerede er på 
plass.

Plantemarked:
Et av tiltakene vi er godt fornøyd 

med, er Plantemarkedet! Det er godt 
etablert og blei i utgangspunktet satt 
i gang for å skaffe penger til Huset. 
Plantemarkedet på Feda er blitt en 
suksess, ikke minst fordi det er et godt 
«grønt» tiltak. Her kan vi si at kortreist, 
og gjenbruk er gode stikkord. Plantene 
blir spadd opp fra hager i nærmiljøet, og 
pottet i potter som ofte er brukt mange 
ganger. De blir til og med merket med 
etiketter klippet ut av yoghurtbeger. 

Dette krever en stor dugnadsinnsats, 
men gir oss utrolig mye glede og en god 
følelse av å være med på noe menings-
fullt.

Årets plantemarked blir 24. april  
Tradisjonen tro vil vi fylle hagen til 

Grete og Anders Mathias Larsen med 
et stort utvalg planter, for det meste 
stauder. Vi pleier å kunne tilby over hun-
dre ulike slag. Har du ikke vært her før, 
finner du oss på Fedasletta, like ved Bøk-
kerbua. Det vil være godt merket. Vi fikk 
erfart sist år at vi klarte å gjennomføre 
markedet med koronarestriksjoner, så 
blir det også situasjonen i år, skal det gå 
bra. Men det vi da ikke kan tilby, er fer-
ske brød og kaffeservering. Så følg med i 
lokalavisen!

NB. Har du overskudd av brukte 

plastpotter, er vi veldig glade for å få 
dem!

Avfalshåndtering:
Av nye ting Grønn gruppe tok fatt på 

var avfallshåndtering. På Gravplassen 
var de allerede godt i gang. Der er det 
kaldkompost, og søppeldunkene er godt 
merket. Utfordringen er at vi som steller 
gravene, sorterer rett. Gravplassleder 
Djoerd van Kammen er litt fortvilet over 
at folk kaster ting i komposten, som 
skulle vært i restavfall. Dette kan føre 
til at begge dunkene må gå til restavfall. 
Dette koster penger. Ta for eksempel 
kranser og buketter som legges på til 
vinterpynt. De fleste er laget ved hjelp 
av ståltråd eller plasttråd. Det meste er 
selvsagt naturprodukt som hører hjem-
me i komposten, men skal det dit, må en 
fjerne ståltråden og plasttråden. Plast-
poser, plastpotter og oasis havner også 
ofte i komposten. Det skal i restavfall. Et 
annet problem er batterier og ødelagte 
solcellelykter. Dette er spesialavfall, og 
må ikke i restavfall. Ta det med hjem!

Sortering på Huset
Så tok vi fatt på Huset. Her gikk alt 

avfall usortert i en stor konteiner som 
blei hentet når den var full. Vi ønsker å 
ha et system som er tilnærmet likt det 
vi har hjemme, men å få samme henting 
som vi har privat, blir svært mye dyrere 
enn det vi har. Derfor beholdt vi dagens 
avtale med IRS, men laget et system 

Bjørg Nygård i Grønn gruppe demonstrerer 
den nye søppelsortering på Huset.
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som gir minst mulig avfall i konteineren. 
Vi satser på samme sortering som vi 
har hjemme, men legger bare restavfall 
i søppelkonteineren. Komposten går 
til en privat varmkompostbinge. Papir, 
plast, glass og metall, samt spesialavfall 
samles opp i vaskerommet, og blir tatt 
hånd om av oss i grønn gruppe.  Syste-
met er nå godt merket, så det er greit å 
bruke for alle som ferdes på Huset.

TO prosjekter i 2021
I år håper vi å få realisert to prosjek-

ter som vi lenge har arbeidet med:

1. Blomstereng 
Det første er å lage en naturlig blom-

stereng på gravhaugen på Feda Kirke-
gård. Insektene våre er truet, og vi er 
oppfordret til å plante blomster og trær 
som kan gi nødvendig næring til disse 
viktige «hjelpere» i vår natur. Ei blom-
stereng ved kirka, tenkte vi, kan være et 
bitte lite bidrag til det. Vi har hatt kon-
takt med rektor på Feda skole som ser 
positivt på å involvere skolebarn i en slik 
oppgave. Får vi det til, kommer vi tilbake 
med resultatet i et senere blad. Allerede 
i 2020 ble det ikke brukt kunstgjødsel på 

gravhaugen og den ble kun slått i juli og 
september.

2. Reperasjonsdag
I det andre prosjektet ønsker vi å 

holde frem verdien av reparasjon og 
gjenbruk istedenfor å kaste og kjøpe 
nytt. Derfor planlegger vi å invitere til 
«reparasjonsdag» på Huset til høsten.

Å være Grønn Menighet er å være i 
en prosess hvor en arbeider for stadig å 
bli bedre!

Grønn gruppe på Feda 

Bildet over: Slik så det ut på plantemarkedet i 2020. 24. april er det igjen klart for plantemarked.
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Palmesøndag – påskevandring i 
området rundt Kvinesdal kirke-
For familiene knyttet til Kvines-
dal menighet, blir påskevandrin-
gen på palmesøndag den store 
satsingen i år, sier trosopplærer 
Cathrine. 

Vi hadde en mini-påskevandring inne 
på menighetssenteret i fjor som vi fikk 
veldig god respons på.  

Både barn og voksne gav tilbake-
meldinger om at det var fint å oppleve 
påskefortellingene dramatisert på ulike 
stasjoner. Her var både diakon Frank, jeg 
og flere frivillige med. 

I år drar vi det et steg lenger og 
flytter stasjonene ut – i området rundt 
kirka, sier Cathrine og Gunn.

Vandring med påmelding 
Vandringen blir på ettermiddagstid med 
forhåndspåmelding. Vi planlegger å dele 
deltakerne inn i «koronatrygge grup-
per» og det blir mange stasjoner med 
opplevelser.

 Vi jobber med det praktiske, det er 
mye logistikk- og mange frivillige som 
skal på plass. Gunn og Cathrine kan 
likevel røpe at palmesøndagens inntog i 
Jerusalem antagelig vil bli i nærheten av 
ventebua – og at vandringen vil avslut-
tes med muligheten for at gruppene vil 
kunne få tilbud om å ta imot nattverd 
inne i kirka puljevis.

Fjotland ute eller inne 
I Fjotland har de enten gudstjeneste i 
kirka eller ute på Bygdetunet på formid-

dagen. Dette blir avklart senere. Siden 
påskevandringen er lagt til ettermid-
dagen, så er det mulig å delta både fra 
Feda og Fjotland.

Vi tror jo at å få oppleve påskefortel-
lingene med flere sanser enn bare ved 
ord, er fint for folk i alle aldre, under-
streker Gunn, så bare meld dere på! Det 
blir lagt ut invitasjon både på hjemme-
sida, i annonser i Agder og på Facebook.

Oppstandelsesgudstjeneste på Utsikten 
For mange er gudstjenesten 1. 

påskedag høydepunktet i påsken. Både 
Fjotland og Kvinesdal har gudstjenester 
denne dagen. Vi har allerede hatt en 
utegudstjeneste på Utsikten til da, sier 
Gunn og legger ikke skjul på at hun gle-
der seg. Det er noe med å flytte ut guds-
tjenestene og feire Jesu oppstandelse 
ute i skaperverket som tiltaler meg, sier 

hun. Vi kommer ikke til å bruke masse 
ressurser på å mekke lyd og bilder. Vi vil 
gjøre det enkelt og nært, og la nettopp 
dette gi gudstjenesten en ekstra dimen-
sjon, legger hun til.

Ingen værforbehold
På spørsmål fra Treklang om det er 

værforbehold på utearrangementer, ler 
begge damene.

- Nei! sier de kontant. Folk skal 
kunne vite at disse utearrangementene 
står fast – tross regn vind og kulde. Vi får 
heller kle oss godt og kanskje korte litt 
inn dersom det blir kjempesurt. Vi setter 
også opp noen bålpanner, så folk kan 
varme seg.

 Men nattverdfeiring ønsker vi å gi 
muligheter for! 

Påskevandring for hele familien utendørs! 

Av Åse Paulsen Skfitun

Trosopplærer Cathrine Aaagedal gleder seg til påskevandring på palmesøndag. (foto: Frank 
Arne Hammerø)
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Gudstjenester i hele kommunen
Gudstjenester også flere dager – og 

flere steder.
Skjærtorsdag er det gudstjenester 

som vanlig i Feda og Fjotland, mens de 
som ønsker å få med seg langfredagens 
tekster kan oppleve disse i Kvinesdal 
kirke.  Det er også planlagt arrangement 
i Knaben kapell på langfredag. 

1. påskedag er det gudstjeneste i 
Fjotland. 2. påskedag er det gudstjenes-
ter i Feda og Netlandsnes.

Restriksjoner vil avgjøre stedsvalg for 
gudstjenestene. 

Vi oppfordrer til å følge med på an-
nonser i avisen Agder, nettsiden:  
www.kvinesdal.kirken.no og innlegg på 
menighetenes facebooksider.

Fra gudstjenesten på Utsikten 7. mars. Fra venstre: Sokneprest Gunn Elvebakk, Ilze Jaunzeme på melodika, og Sverre Eftestøl og Bjarne Stølen på 
trekkspill. (Foto: Ivar Egenes). Bildet under viser Ilze Jaunzeme på meldodika og Galib Mammadov på trekkspill. (Foto: Ivar Egenes)
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I parentes 2019 og 2018) Feda Kvinesdal Fjotland Totalt
Gudstjenester søndag og 
helligdag (antall)

22 (26, 25) 52 (47, 50) 30 (34, 32) 104 (107, 108)

Gudstjenestebesøk snitt 48 (61, 64) 73 (137, 124) 40 (61, 54)

Andre gudstjenester 4 (12,11) 6 (13, 12) 1 (5, 5) 11 (30, 28)

Nattverdsgjester 414 (687, 730) 1071 (1748, 1749) 375 (708, 675) 1860 (3143, 3154)

Dåp 6 (4, 7) 39 (31, 42) 7 (5, 3) 52 (40, 52)

Konfirmanter 2 (6, 4) 40 (48, 42) 8 (6, 9) 50 (60, 46)

Bryllup 0 (4, 0) 12 (7, 8) 0 (3, 2) 12 (14, 10)

Begravelser 7 (10, 7) 36 (40, 40) 2 (11, 8) 45 (61, 55)

Offer gudstjenester 64.901 (80.126, 77.548) 219.490 ( 255.238, 241.204) 103.832 (100.791, 85.350)

Statistikk fra menighetene

Årsstatistikk fra 
menigheten

Nedenfor er det noen nøkkel-
tall fra årsstatistikken til menig-
hetene i Kvinesdal for 2020.

Statistikken for 2020 er naturlig nok 
preget av nedstegning og de begrens-
ninger vi hadde dette året. Totalt 
antall gudstjenester er ikke så veldig 
annerledes enn tidligere år. På tross av 
perioder uten vanlige gudstjenester ble 
det arrangert egne dåpsgudstjenester, 
samt at på julaften hadde alle menig-
hetene en ekstra gudstjeneste.

Dåpstallet var faktisk høyere enn 
året før. Det skyldes nok også fødsels-
tall som svinger fra år til år. Antallet 
bryllup var litt lavere enn året før. 
Noen valgte å utsette bryllupet til 2021 
for å ha en ordentlig feiring.

Offertallene gikk litt ned i Feda og 
Kvinesdal, men i Fjotland var det en 
liten økning. Det var gledelig.

Takk til alle som var med å støtte 
Treklang i 2020. Totalt fikk bladet 
kr 116.420 i gaver fra privatper-
soner. 

Kostnader til trykking og porto var 
kr 107.350, mens i tillegg til private 
gaver var støtteannonser på kr 39200 
en viktig inntektskilde.  Bladet hadde 
et overskudd i 2020 på kr 44.517. Dette 
går i sin helhet til å dekke menighetenes 
andel av diakonstillingen. Menighetene 
bidro samlet med kr 186.000 til diakon-
stillingen i Kvinesdal i 2020. Treklang gir 
dermed et viktig tilskudd til denne stil-
lingen som er knyttet til barn og ungdom 
og vanskeligstilte. 

Treklang ønsker å formidle informa-
sjon om det som skjer i menighetene og 
å sette fokus på positive saker i vårt nær-
miljø. Vi ønsker å løfte fram enkeltperso-
ner  og tiltak som bygger fellesskap.

Redaksjonen er ny fra 2021, og 
følgende er med: Merete Breimoen, Åse 

P. Skiftun, Sverre Lied og Per Øistein Rog-
stad. Vi vil gjerne ha innspill til bladet.

Vedlagt dette bladet følger en giro 
med frivillig kontingent på kr 240. Vi er 
takknemlige for alle som vil støtte oss.  
Bladet er denne gang pakket i biofilm, 
denne kan du trygt legge i komposten.

Takk for din støtte.
PØR

Takk for gaver til Treklang
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00
www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vakttelefon hele døgnet: 

900 98 006
www.landes.no

Brogaten 48, 4400 Flekkefjord

Ingen eier
andres sorg

/landesbegravelsesbyra

Annonse i 
Treklang?

Ta kontakt for avtale. 

E-post: 
post@kvinesdal.kirken.no 
eller telefon 38602008
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 Tanker fra stabburstrappa

 Kirkevergens hjørne
Etter et år med mange 

endringer og avlysninger, 
synes jeg det er viktig å løfte 
fram noe av det positive som 
har skjedd. 

Kvinesdal menighet la en 
plan tidligere i vinter med  
arrangement som skulle 
kunne arrangeres uansett 
restriksjoner. Først var det 
familiegudstjeneste i Botnan i 
Kvinesdal, og 7. mars frilufts-
gudstjeneste i Amfiet på 
Utsikten. 

Begge gudstjenestene 
samlet godt med folk og 

viste at det er fint å tenke 
litt annerledes. Palmesøndag 
planlegges det påskevandring 
for hele familien. 1. påskedag 
skal  det  igjen feires gudstje-
neste på Utsikten. 

Hver torsdag fra kl 11-12 
i vår har vi hatt åpen kirke i 
Kvinesdal. Da er du velkom-
men til å sitte ned i still-
het, tenne et lys og lytte til 
musikk. 

Sokneprest og diakon 
inviterer torsdager kl 13 til 
"Walk & talk" med oppmøte 
ved Kvinesdal VGS. En fin 

kombinasjon med tur 
og en hyggelig prat. 
En gyllen anledning 
til å bli kjent med vår 
nye sokneprest Gunn 
Elvebakk.

I Fjotland og Feda 
har vi også hatt 
friluftsgudstjenester. 
Litt kaldt med minus 
8 på kirkebakken i 
Fjotland i februar, men flott å 
samles var det.

Det siste året har vi brukt 
mye ressurser på å lage 
digitale gudstjenester, og det 

er hyggelig med mange gode 
tilbakemeldinger på dette. 

Det er viktig å samle på 
lysglimt i denne tiden. Ønsker 
deg en fin påsketid.

Per Øistein Rogstad

Språket er som ei elv, ein 
kan aldri stige ned i den same 
elva to gonger. (Fritt sitert 
etter filosofen Heraklit.) Ja, 
språket endrar seg, nokre ord 
vert uaktuelle og går i gløy-
meboka, andre ord dukkar 
opp og vert meir eller mindre 
«stovereine» Dette siste er i 
seg sjølv eit uttrykk som har 
blitt tillagt anna tyding enn 
den opphavelege.

Kvart år kårar Språkrådet 
«årets nyord» og vi er fått 
både askefast, sakte-tv og 
klimabrøl inn i vokabularet. 
Ikkje uventa, men trist, vart 
«koronaen» kåra til årets 
nyord for 2020.

Så har vi andre ord som 
endrar meining eller glir ut av 
daglegtalen vår. Ordet heilag 
er eit slikt ord. Ikkje at sjølve 
ordet forsvinn, men tydinga 
og valøren endrar seg. Avlei-
inga «skinheilag» er i mange 
samanhengar nå det næraste 
folk kjem ordet. I underhald-
ningsmedia er det nærast blitt 
eit pluss dersom ein kan gjere 
narr av det heilage eller i alle 
fall menneske som trur at 
noko er heilag.

Kva tyder så ordet heilag? I 
utgangspunktet, hugs at språ-
ket er ei elv, vart ordet heilag 
brukt om ting eller menneske 
som vart innvia til eller var i 

kontakt med noko 
guddommeleg.

I seinare tid bru-
ker mange ordet for 
å beskrive noko som 
dei vil bestemme 
over heilt sjølv. «Fri-
tida mi er heilag for 
meg», kan vi høyre.

Det eg undrar 
meg litt over er at 
mange verkar til 
å irritere seg over 
at noko blir definert som 
«heilag» i opprinneleg tyding 
i vårt moderne samfunn – i 
alle fall dersom det blir sagt 
høgt. Reint bortsett frå at eg 
personleg trur på ein heilag 

Gud, så vonar eg at respekten 
for andre medfører at vi ikkje 
snakkar respektlaust om sa-
ker andre menneske define-
rer som heilage for dei.

Helsing Åse P. Skiftun
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 Kirkevergens hjørne

Berntsen Engros	        38350145 
Byggvell		        38359090
Cirkle K Kvinesdal       38357040 
Coop extra	        38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS	  38357042
Eramet	 	        38357200
Floriss, Kvinesdal	       38350340
Hunsbedt Bil AS	        38357000
Hunsbedt Rør AS	        38351601
Konsmos Fargehandel     38350234
Kvina Fotosenter	 	   38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 	 	   38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Bolli - hage, skog og  
verksted	  	 	   38351700
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat	 	   38350120
Nils Kloster AS	 	   38358840
OTB Klima	 	   90191848 
Picasso Frisørsalaong	   38355155
Reiersen Transport 	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Smula Bakeriutsalg	   38350910
Sofies Salong	 	   38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  	 	   38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Utsikten Hotell Kvinesdal   38358800
Åmot Bil AS	 	   38350900
Åmot Klær AS	 	   38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Da har daglig leder ved Kvinesdal me-
nighetssenter fått sitt eget lille hjørne i 
Treklang, og takker for tilliten. Jeg tenker 
mye for tiden. Ja hvem gjør ikke det, 
tenker du kanskje, og det er helt sant. 
Man har på en måte fått helt andre ting 
å tenke på enn tidligere. 

Denne situasjonen, som jeg ikke orker 
å si navnet på engang, den har tatt fra 
oss så mange av de gode opplevelsene 
vi før tok som en selvfølge. F.eks tors-
dagsmiddagen, lørdagsgrøten, og ellers 
de faste samlingene vi var så vant til. (Nå 
håper jeg at vi kanskje har åpnet litt opp 
nå, når du sitter med menighetsbladet i 
hånden).  

Jeg har opplevd  i mange sammen-

henger at jeg ikke har sett verdien av de 
gode øyeblikkene, de gode stundene jeg 
har hatt, før jeg ikke har de lenger. 

Så går tankene videre framover i 
tid, når forhåpentligvis denne unntaks-
tilstanden er over. Kommer vi da til å 
bli et mer takknemlig folkeferd, som 
virkelig setter pris på det å kunne være 
sammen, slippe å tenke på å holde av-
stand, kunne gi hverandre en klem der-
som vi føler for det. Eller blir det sånn at 
vi snart vi være tilbake til «det gamle» 
og tar de gode øyeblikkene og nærheten 
til andre mennesker, som en selvfølge. 
Det er verd å tenke over, tenker jeg!

Torhild Meland

Sentertanker

Velkommen til 
Sparebanken Sør 

i Kvinesdal
Nesgata 9

Gravminner 
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, SKRIFT-
HUGGING, OPPUSSING 
AV GRAVMONUMEN-
TER, OMSLIPING OG 
NAVNETILFØYELSER 
RING 90 19 76 49

kvinesdal
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28. mars	
11:00 Fjotland kyrkje	
Familiegudstjeneste. Lied
Vest-Agder øndagsskolekrets
18:00 Påskevandring i 
Kvinesdal for hele familien.

1. april Skjærtorsdag
18:00 Fjotland kyrkje	
Gudstjeneste. Lied	
Offer Kyrkjelydsarbeidet
18:00 Feda kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk.	
NMS - misjonsprosjekt

2. april Langfredag	
10:00 Knaben kapell	
Gudstjeneste		
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Stefanusalliansen

4. april - 1. påskedag	
11:00 Utsikten i Amfiet
Gudstjeneste. Elvebakk	
Menighetsfakultetet
11:00 Fjotland kyrkje	
Høytidsgudstjeneste. Lied	
Misjonsprosjektet

5. april - 2. påskedag	
11:00 Feda kirke	
Høytidsgudstjeneste. Lied	
NKSS Skolelaget
11:00 Netlandsnes kapell	
Høytidsgudstjeneste 
Elvebakk	Åpne Dører

11. april
19:00 Kvinesdal kirke	
Påskesang		

17. april 
20:00 Kvinesdal kirke	
Ungdomskirke

18. april		
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Kristent Arbeid Blant Blinde 
og Svaksynte
19:00 Feda kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
IKO

25. april	
11:00 Fjotland kyrkje	
Familiegudstjeneste. Lied	
KRIK lokalt
17:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Lied	
Menighetens arbeid

1. mai	
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Dinastiftelsen

2. mai	
11:00 Feda kirke	
Gudstjeneste. Lied	
Misjonsprosjektet

9. mai	
11:00 Fjotland kyrkje	
Gudstjeneste. Lied	
Diakoniarbeidet
17:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Lied
Misjonsprosjektet

13. mai - Kristi himmelfart
11:00 Friluft i Kvinesdal 

17. mai
10:00 Feda kirke	
Familiegudstjeneste. 
Elvebakk. 	
Kirkens SOS i Norge
11:00 Fjotland kyrkje	
Familiegudstjeneste. Lied	
Kirkens Nødhjelp
11:15 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Menighetssenteret

23. mai - 1. pinsedag 
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Normisjon
11:00 Fjotland kyrkje	
Gudstjeneste. Lied	
Misjonsprosjektet
	
24. mai - 2. pinsedag
11:00 Netlandsnes kapell	
Høytidsgudstjeneste. 
Elvebakk
Det Norske Misjonsselskap
11:00 Feda kirke	
Høytidsgudstjeneste. Lied	
Menighetens arbeid

26. mai 
18:15 Feda kirke	
Tro og Lys-gudstjeneste. 
Lied	

30. mai
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Kvinesdal sanitetsforening

6. juni
11:00 Feda kirke	
Samtalegudstjeneste. Lied	
Konfirmantarbeidet
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk
Diakoniarbeidet

10. juni
19:00 Kvinesdal kirke	
Samtalegudstjeneste	
Elvebakk	

13. juni
11:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk
Menighetssenteret
17:00 Fjotland kyrkje	
Samtalegudstjeneste. Lied	
NKSS Skolelaget

20. juni
11:00 Feda kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Bibelselskapet
19:00 Kvinesdal kirke	
Gudstjeneste. Elvebakk	
Barne og ungdomsarbeid i 
Kvinesdal menighet

27. juni 
11:00 Fjotland kyrkje
Gudstjeneste. Elvebakk.
Fjotlandsdagen
Hvite Lilje

KOM TIL KIRKE  Det kan bli endringer som følge av korona. 
Følg med på annonser i Avisen Agder og på 
nettsiden: www.kvinesdal kirken.no
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DØPTE
KVINESDAL KIRKE 
Aron Moi
Celine Omland
Imre Lauen Biktjørn
Even Høydal Narvestad
Benjamin Sandvand
Lars Martin Stenvik
Jenny Rusdal Røgenes
Severin Svindland
Sander Eftestøl-Nilsen

FEDA
Ian Matheo Omdal
Even Nathaniel Kallberg 

Ellingsen

DØDE
KVINESDAL
Ellen Moi Aamodt
Sigrid Torill Dugan
Svein Skaren
Amy Evelyn Andersen
Ingrid Bauge
Aud Gudny Knutsen
Hans Jørgen Hansen
Eldbjørg Vrålstad
Helge Gerhard Hunsbedt
Ola Omland
Ola P. Skjekkeland

Aslaug Margot Faret
Jack Haugland
Marie Træland 
Ruth Agnethe Dugan

FEDA
Severin Jørgen Klungland
Liv Ersdal
Anders Hansen
 
FJOTLAND
Telma Galdal
Signe Aslaug Mygland

   
 

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda. Menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang:  
Sverre Elgvin Lied, Åse Paulsen Skiftun,  
Merete Breimoen og Per Øistein Rogstad 
Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08.  
E-post: post@kvinesdal.kirken.no
Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 
3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736
Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08  
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal
Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Hanne Elvebakk 
41571356 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711 
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176 
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513 
Konsulent Sylvi Vatland 45632339 
Organist Geir Kalleberg 
Organist Ilze Jaunzeme 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 
Kirketjener Merete Breimoen 
Kirketjener Vigdis Tveit Dugan,  
Kirketjener Espen Rogstad 
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Terje Vatland
Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Livets gang

Skikken med å tenne 
lys i lysgloben og skrive 
bønnelapper, har blitt 
vanlig praksis i kirkene 
våre.

"Bønneskrinet" bæres 
fram mot slutten av 
gudstjenesten og løftes 
opp under forbønna. For 
å trygge folk på at det de 
har skrevet behandles 
konfidensielt,  presise-
rer presten at lappene 
forblir ulest og brennes 
etter gudstjenesten.

Lenge måtte vi skrive 
med egne blyanter, men 
etter hvert ble det plas-
sert en sprit-flaske ved 
siden av bønneskrinet 
for å  rengjøre skrivered-
skapene etter bruk.

Sjøl har jeg klart 

meg godt uten verken 
kulepenn eller å sprite 
blyantene.

Ettersom bønnene 
kun leses av Gud, har jeg 
skrevet ord og setninger 
med pekefingeren på 
arket og lagt det pent i 
skrinet.

Hanna, mor til 
Samuel, stod en gang i 
tempelet i Sjilo og bad.

Da presten Eli så 
at hun beveget lep-

pene, uten å høre et ord, 
trodde han hun var be- 
ruset. Men sannheten 
var at hun bad i sitt 
hjerte.  (1.Sam.1,9-18)

Så står jeg der - i 
kirken vår - ved siden av 
bønneskrinet og sprit-
flaska - og skriver med 
pekefingeren - edru som 
Hanna - men med hjertet 
vendt mot Herren.

Olav Granlund

BØNNESKRIN I KORONAENS TID
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I fjor ble det ikke gjennomført 
fasteaksjon med konfirmantene, 
slik tradisjonen er i Kvinesdal. På 
grunn av pandemien ble det lagt 
ned forbud mot dør-til-dør ak-
sjon, og på grunn av smittevern-
tiltakene så kan vi heller ikke i år 
planlegge å sende ut nærmere 
seksti konfirmanter med bøsser. 

Pandemien er noe vi lever midt oppe 
i her i Norge, men vi har det utrolig 
enkelt i forhold til fattigere land. Fattige 
land taper kampen om vaksiner. Vi har 
allerede kjøpt og betalt for nok vaksiner 
til å fullvaksinere hele Norges befolk-
ning, mens fattige land må antagelig 
vente i flere år. Det kan altså ta flere år 
før fattige land er tilbake til en normal-
tilstand. Veien til ekstrem fattigdom er 
kort. Mange har mistet jobbene sine da 
samfunnet stengte ned, og bønder får 
ikke reise inn til byene for å selge varene 
sine. Bøndene taper inntekt, og folk i by-
ene får ikke kjøpt mat. 

Barn og unge går glipp av skolegang, 
ettersom digital hjemmeundervisning 
ikke er et alternativ. 

Vi har sett at vi er i stand til å foran-
dre og påvirke disse pilene som peker 
i negativ retning. Vi er i stand til å snu 
utviklingen. Covid-19 har fått oss til å se 
at vi er flinke til å handle når vi skjønner 
alvoret. 

Uten rent vann 
Og alvoret treffer oss når vi blir klar 

over at akkurat nå er det 785 millioner 
mennesker som lever uten tilgang på 
rent vann. Uten rent vann kan man bli 
syk. Uten rent vann kan man ikke vaske 
hendene rene. Uten rent vann dør men-
nesker. Du ville aldri pusset tennene 
i skittent vann, og det bør ikke være 
normalen hos noen.

Kirkens Nødhjelp har i over 60 år job-
bet med å skaffe vann, sanitærutstyr og 
hygieneartikler i langsiktige og akutte 

 
 

katastrofesituasjoner. Og i 
mars 2020 ble situasjonen 
om mulig enda mer akutt, 
ettersom tilgangen på rent 
vann ble enda mer nød-
vendig enn den har vært 
tidligere. 

Kirkens Nødhjelp borer 
derfor brønner, så flere men-
nesker får tilgang på rent 
vann. De bygger latriner – el-
ler doer for å hindre spred-
ning av farlige sykdommer 
og fremme trygghet. De gir 
også opplæring i god hygiene 
for å unngå sykdom. Dette 
arbeidet måtte nødvendigvis 
trappes opp i forbindelse 
med covid-19. Forebygging 
av smitte med vann og såpe 
er viktigere enn noen gang!

Og denne dugnaden skal 
vi selvsagt være med på. Du 
kan hjelpe til med å enten gi 
penger via Vipps eller SMS 
kodeord «VANN» til 2426, 
være digital bøssebærer, 

opprette en Facebook-aksjon, en Spleis, 
dele informasjon i sosiale medier, opp-
fordre andre til å gi, eller vær kreativ og 
finn på et stunt for å promotere saken! 
Takk for at du er med!

Hilsen Frank Hammerø
Diakonal medarbeider i Feda,  
Kvinesdal og Fjotland menigheter
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I år rigges det for fysiske og digitale bøsser 
i landets mange menigheter. Behovene er 

større enn noen gang. Bli med å bidra!

Vipps valgfritt beløp til 2426 
SMS VANN til 2426 (250,-)

Eller gi på konto 1594 22 87493

RENT VANN REDDER LIV. 
FORANDRE. FOR ANDRE. 

fasteaksjonen.no


